CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS-
email:cmnioaqueoficial@gmail.com

REQUERIMENTO 04/2022

                        O Vereador que este subscreve, na forma regimental e, após ouvido o
Plenário solicita o envio deste a Sua Excelência Humberto Rezende Pereira, Deputado Federal, no sentido que via emenda
parlamentar, especificamente para despesas de custeio, seja alocado recursos no aporte financeiro de R$ 1.000.000,00 ( Um
milhão de reais), visando a continuidade dos serviços prestados junto Hospital de Pequeno Porte Aroldo de Lima Couto em nosso
município.

     JUSTIFICATIVA:

        Nosso município possui uma grande demanda no que tange ao atendimento
público prestado aos munícipes na área da saúde, abrangendo os 10 projetos de assentamentos, 04 aldeias e 05 comunidades
Quilombolas, além da área urbana. A complementação das verbas através da  emenda solicitada destinadas por este ente
público para o custeio junto a saúde tem  por   objetivo melhorar o atendimento à população, garantindo a todos usuários o
tratamento mais digno, fator este primordial para esta atual administração.

     Sala das Sessões em, 14 de junho de 2022.

Vereador Silas Nunes Ferreira – PSDB     Vereador Sérgio Marques – PT

Vereador Jeuzimar Mendes Araújo – PP    Vereador Reinaldo Garcia Andréa – PSDB

Verª Cândida Thereza de Andréa Ferreira – PSDB    Vereador Paulo Roberto M. Simão – PP